АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря  2012г.     №  115

п.Сия

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Сийское».

На основании Федерального закона от 27.07.2012 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Сийское» постановляет:
         1. Утвердить прилагаемый реестр предоставления муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Сийское».

         2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО «Сийское»                                             В.Н Конева.
	№
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой МО «Сийское»
	Ответственный специалист

	Строительство

	1
	Выдача разрешений на строительство.
	Денисова Татьяна Федоровна

	2
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования строительство.
	Денисова Татьяна Федоровна

	3
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в генеральный план поселения.
	Абрамов Эдуард Александрович

	4
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в правила землепользования и застройки.
	Абрамов Эдуард Александрович

	5
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
	Денисова Татьяна Федоровна

	6
	Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	Денисова Татьяна Федоровна

	7
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков.
	Денисова Татьяна Федоровна

	8
	Заключение договоров о развитии застроенных территорий.
	Денисова Татьяна Федоровна

	9
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства.
	Денисова Татьяна Федоровна

	Торговля и реклама

	10
	Заключение договоров на право размещения нестационарных торговых объектов и рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений (дополнений) в схему размещения нестационарных торговых объектов.
	Абрамов Эдуард Александрович

	Земельные отношения

	11
	Принятие решений о продлении срока сохранения прав на земельные участки лиц, не являющихся собственниками земельных участков, при разрушении зданий, строений, сооружений.
	Денисова Татьяна Федоровна

	12
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав.
	Денисова Татьяна Федоровна

	13
	Выдача  разрешений (ордеров) на проведение (производство) земляных работ.
	Денисова Татьяна Федоровна

	14
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств.
	Денисова Татьяна Федоровна

	15
	Предоставление выписок из похозяйственных книг, регистрация граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства.
	Ропотова Наталия Николаевна

	Жилищные отношения

	16
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения.
	Абрамов Эдуард Александрович

	17
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.
	Абрамов Эдуард Александрович

	18
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
	Абрамов Эдуард Александрович

	19
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Абрамов Эдуард Александрович

	20
	Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма.
	Абрамов Эдуард Александрович

	21
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Абрамов Эдуард Александрович

	22
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
	Абрамов Эдуард Александрович

	23
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи.
	Абрамов Эдуард Александрович

	24
	Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями.
	Абрамов Эдуард Александрович

	25
	Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма.
	Абрамов Эдуард Александрович

	26
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.
	Абрамов Эдуард Александрович

	27
	Оформление изменения договора социального найма жилого помещения.
	Абрамов Эдуард Александрович

	28
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования.
	Абрамов Эдуард Александрович

	29
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан.
	Шабалина Татьяна Анатольевна

	30
	Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность.
	Шабалина Татьяна Анатольевна

	Транспорт

	31
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в местном сообщении (в границах муниципального образования).
	Конева Вера Николаевна

	Трудовые отношения

	32
	Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.
	Абрамов Эдуард Александрович

	Управление муниципальным имуществом

	33
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.
	Абрамов Эдуард Александрович

	34
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду.
	Абрамов Эдуард Александрович

	35
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества.
	Абрамов Эдуард Александрович

	Инвестиционная и иная предпринимательская деятельность

	36
	Рассмотрение заявлений субъектов малого или среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	Конева Вера Николаевна